BIO

CATERING FUR SCHULEN & KITAS|

LOGISCHS

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Speiseplan 03.02.2025 - 07.02.2025

Mo Di Mi Do
Bio-Mohren Salat h w Gurken
Rohkost @ foap oS o, Gurkensalat Essig und Ol 3,j,i IE
Mend 1 Winterliches Ratatouille Gerstenbolognese 3, a, a3
Schupfnudeln a, at, ¢, i L Paniertes Lachsfilet a, a1, d : B
. (Kohlrabi, Kurbis und i
Rahmspinat g ; Salzkartoffeln | i
. Pastinake) g . Vollkornspaghetti Bio a, a1
Eier gekocht 2, ¢ — Erbsenrahmgemduse g
NG Reis Bio Parmesan 2, ¢, g
Meni 2 Huhnersuppe mit Gemuse . Vegetar. Curry (Paprika, Ananas)
) . Gemlise-Lasagne (Karotte, . s A .
(Sellerie, Karotte, Lauch) Bio Kohlrabi, Zucchini) Bio 3, a, a1 mit veggie Hahnchen Kartoffel-Kirbis-Gratin
- LN 3,i : ) @ Eh (Erbsenprotein) Bio g, i Bio 3, g
Baguette Bio a, a1 ol Basmatireis Bio
Menu 3 z : : Burger Brotchen 2, 3, a, af, f, k
% Hahnchenb:ust‘fl_let Ll Fischstabchen a, at, d Frikadelle fir Hamburger j Geflligelgyros
Klass Pa rikasaucég{ ':’315 oo Remoulade 9, ¢, g, | Gewiirzgurken 1, 2, 9 Reis Bio
.Zi.:." P el R Eh Kartoffelpuree g, | Tomaten, Romana Tzaziki g

Eierknopfle a, a1, ¢

Bananenquark mit

Dessert Schokosplitter 3, , g

Zertifiziert durch DE-OKO-007
{B¥Q) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
~~/ EU-INicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Meniilinie zertifiziert.

Ketchup-Mayo-Sauce c,
Kartoffelecken 3, 5, |

Obst der Saison

£

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker
5 geschwefelt

" FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

6 geschwarzt

7 gewachst

8 mit Phosphat

9 mit StiBungsmittel

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

www.fps-catering.de

Apfel-Streuselkuchen 8, a, a1

Buttermilchdessert mit
Birne und Vanille g

Fr

Salat
Honig-Vinaigrette 3, j, |

Chili con Carne (Rind) 3,i
Reibekase g
Baguette Bio a, a1

Spirelli Bio a, a1
Brokkoli-Sahne-Sauce Bio g, i
Reibekase Bio g

Pfannkuchen a, a1, c, g
Kirschgritze

Obst der Saison

[

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Niisse

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel

a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss

c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

h6 enthélt Paranuss

h7 enthélt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

1 enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

lekita@fp:

tering.de 69 / 67 83 057 - 20




Rohkost

Menu 1

DS

Menu 2

Menu 3

Klass
i:'ﬂ't

Dessert

—\ Zertifiziert durch DE-OKO-007
( B0 Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
\*=/" EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo |¢|

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Speiseplan 10.02.2025 - 14.02.2025

Mo
Aktionstag-Superbowl

cremiger Farmer Salat
(WeiRkraut, Karotte) Bio 2,3,c,j

£

Lachs-Kartoffelsuppe (Karotte,
Sellerie, Zwiebel) d, g, i, |
Vollkornbrotscheibe a, a1, a2, a3

Kase-Makkaroni Bio a, a1, g, i
Erbsengemuse Bio g

Hot Dog Brotchen 3, a, at
Putenwirstchen 2, 3, 8, j
Ketchup, Mayo c, j
Gewilirzgurken 1, 2,9
Rastzwiebeln a, a1
Kartoffelecken 3, 5, |

Brownie a, a1, c,

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir dieVErpﬂegung in Kitas“ sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine

Meniilinie zertifiziert.

Di

Salat
Joghurtdressing 3, ¢, g,j, |

Linsen-Gemusecurry
(Karotten, Sellerie,
Brokkoli) i, j
Reis Bio

Kirsch-Crumble Bio a, a1,g Bolognese Sauce (Rind) Bioi

Ungarisches Gulasch
(Rind) 1,5, 8, a, a1, a3, i, |
Eierknopfle a, a1, ¢

o
Obst der Saison m

6 geschwarzt
7 gewachst
8 mit Phosphat

FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

9 mit StiBungsmittel
10 enthalt eine Phenylalaninquelle

Mi

Karotten

Hackballchen Veganf
CousCous Bio a, a1, i
Gemuse (Kichererbse,
Paprika, Karotte) i, j
Paprikadip 3, ¢

Spaghetti Bio a, a1

Reibekase Bio g

Pizza Gemuse (Tomate,
Paprika, Zucchini) 3,9, a, a1, g

Milchreis g
Zimt und Zucker

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker
5 geschwefelt

www.fps-catering.de

Do

Gurken

[

Vegane Nudeln mit Tomate-

Basilikum-Fullung
a, al

(Fagottini)

Tomatensaucei
Parmesan 2, ¢, g

Brokkoli-Blumenkohl-

Rahmgemuse

Bio g, i

Spatzle Bio a, a1, ¢

Bratwurst (Geflligel)
Bratensauce 1, 5, a, a1, a3, |

Rotkohl

Salzkartoffeln |

oo
Obst der Saison m

Fr

Salat
Honig-Vinaigrette 3, j, |

Putengeschnetzeltes 1, 4, 5, a,

al,asd, g, il
Moéhrengemuse g
Semmelknddel a, a1, ¢, g

Gemusemaultaschen Bio
(Karotte, Spinat, Erbse,
Brokkoli) a, a1, ¢
Gemiisebriihe Bio i
Kartoffelsalat Bio 3, j

Hahnchenschenkel
Reis Bio
Ketchup

Bio Vanillejoghurt g

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide
a1l enthalt Weizen

a2 enthalt Roggen

a3 enthalt Gerste

a4 enthalt Hafer

a5 enthalt Dinkel

ab6 enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere

¢ enthalt Eier

d enthalt Fisch

e enthalt Erdnuss
f enthalt Soja

g enthalt Milch und Milcherzeugnisse

(beinhaltet Laktose)

h Schalenfriichte / Niisse

h1 enthalt Mandel
h2 enthélt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss

h5 enthalt Pekannuss

h6 enthélt Paranuss

h7 enthélt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

1 enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

lekita@fp:

tering.de

69 / 67 83 057 - 20
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CATERING FUR SCHULEN & KITAS'% y
EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Speiseplan 17.02.2025 - 21.02.2025

Mo Di Mi Do Fr
Salat
Rohkost Gu‘r.l:en Joghurtdrzsa;?r:g R Krautsalat 2, 3 Honig-Vinaigrette 3, j, | Bio-Méhren
neHay; m
Mend 1 Vegetar. Hack-Penne-Auflauf . . . Hahnchenbrustfilet natur
i Eier-Omelette 3, ¢, g Kap-Seehecht (natur) d Spinat-Kase-Talera, at, ¢, g, i . .
(Sonnenblumenkern- S o . ) . SiRkartoffelplree g, I
: . alzkartoffeln | Wirsinggemdse g, j Blumenkohl-Rahmgemuse g . .
Erbsenprotein) mit Erbsen = Bohnengemuse aus griinen
' , Baked Beans Salzkartoffeln | Vollkornreis Bio - .
W und Lauch Bio a, a1, g, i Bohnen mit Tomatei
Menu 2 Nudelsuppe mit Gemiise Linsen-Hirse-Ballchen Bio
Hiihnerfrikassee Bio g, i pper . . . . Spirelli Bio a, a1 2
. . 7 (Karotte, Sellerie, Lauch) Bio Gnocchi-Zucchini-Auflauf mit T al, a4
0L B Moéhrengemuse Bio g , G Bi ) Tomatensauce Bioi Krs Bio a.i
i 1 Reis Bio 3,a,al,i ouda Bio a, af, g,i rautersauce Bio g,i

Reibekase Bio g

Baguette Bio a, a1 Spatzle Bio a, a1, ¢

Hahnchenbrustfilet paniert a, Gebackenes Seelachsfilet a,

R Gefliigelfrikadelle a, a1,c,g,j Haschee (Rind) 1,5, a, a1, a3, | Kaiserschmarrn a, a1, c, g o
18] o Bratensauce 1, 5, a, a1, a3, | Rigatonelli Bio a, a1 Vanillesauce g .
Tomaten-Curry-Sauce 1, 3, i, j ol . .. . Kartoffelpiree g, |
Reis Bio Reibekase g Zimt und Zucker >
Kartoffelecken 3, 5, | Erbsenrahmgemise g
Dessert Mini Schoko-Gugelhupf 8, a, Obst der Saison Bio Kirschquark g Obst der Saison Schokopudding ¢

al,c,g @ @ @ Vanillesauce g

—\ Zertifiziert durch DE-OKO-007 Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
(\/Bio Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
“./ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo ’§| 5 geschwefelt 10 enthélt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitétsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthélt Dinkel h1 enthéit Mandel kenthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss 1 enthait Schwefeldioxid
r N A b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine s . 4 " -
. m ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
MIETITATD ZTE T d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main www.fps-catering.de

hulekita@fp: tering.de . 069 / 67 83 057 - 20




EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 24.02.2025 - 28.02.2025

Mi

Tomatensalat 3

Gebackenes Seelachsfilet a,
al,d
Salzkartoffeln |
Schwarzwurzelrahmgemise

9

Mo Di
Rohkost Nl Gurken
L
Menii 1 Uberbackene Cannellotti
enu gefullt mit vegetarischer Hackballchen Vegan f
Bolognese Vollkornreis Bio
Méhrenbolognese- Erbsenrahmgemise g
DG Bechamelsauce 3, a, a1, f, g, i
Menu 2 Geflligelgulasch (Huhn) in Kartoffelsuppe Bio g, i
Champignonrahmsauce Bio  Linsen-Hirse-Ballchen Bio a,
0% Mo g,i al, a4
—_ Reis Bio Baguette Bio a, a1
MEenu 3 Hahnchenbrustfilet paniert a,

Klass
i;:ﬂ't

Dessert

—\ Zertifiziert durch DE-OKO-007
B0 Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
\*=/" EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo |¢|

Pizza Gefliigelsalami (Pute)

2,3,a,al,g

GrieRBpudding a, a1, g
Zimt und Zucker

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir dieVErpﬂegung in Kitas“ sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine

Meniilinie zertifiziert.

FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

f,9,0,]
Tomatensaucei
Spirelli Bio a, a1

Obst der Saison

]

Spinat-Lasagne Bio a, a1, g

Cevapcici (Rind) a, a1
Tzazikig
Reis Bio

Bananenquark Bio g

]

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff
2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel
5 geschwefelt

6 geschwarzt

www.fps-catering.de

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

Do Fr

Salat
Honig-Vinaigrette 3, j, |

e

Karotten

Spirelli Bio a, a1
Linsenbolognese 3, i
Parmesan 2, ¢, g

Rinderfrikadelle a, a1, ¢
Eierknopfle a, a1, ¢

Kohlrabi in Hollandaise a, a1,
a3, c,g,j

Schupfnudelpfanne mit
Lauch und Méhren Bio 3, a, a1,

c g, i

Chili sin Carne Bioii
Baguette Bio a, a1

Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k
Lachs fiir Burger a, a1, d
Romana, Cocktailsauce c, g,
Kartoffelecken 3, 5, |

Apfel-Crumble a, a1, g
Vanillesauce g

Obst der Saison Cookie Bio
@ Zartbitterschokolade a, a1

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthélt Pistazie

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss 1 enthalt Schwefeldioxid

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine

¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

lekita@fp: tering.de 69 / 67 83 057 - 20




